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އޮފީސްތަކުން  ސަރުކާރުގެ  ގަވާއިދުތަކާއި،  ޤާނޫނުތަކާއި،  ޝާއިޢުކުރަނީ،  ގެޒެޓުގައި  	

ލިޔުންތަކެވެ.  ފަދަ  ނޫސްބަޔާންތައް  ދެންނެވުންތަކާއި،  އިޢުލާންތަކާއި،  ނެރުއްވާ 

ގެޒެޓް ޝާއިޢުކުރަނީ ކޮންމެ ހަފުތާއެއްގެ ހޯމަ ދުވަހާއި ބުރާސްފަތި ދުވަހުއެވެ.  	 
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 ޓެކސްް ރލޫނިގް
ންފުނޏްަކަށް އެ ގްރޫޕގްއަި ހިމެނޭ އހެެން ކު ޕއެގްއަި ހމިެނޭ ކުންފުނޏްަކުންގްރޫ ޓެކްސް: ވޔިަފާރގީެ ފއަިދއާިން ނގެޭ

  ހަރމުުދާ ބަދަލުކުރުން

  

  TR-2015/B40 ރފިަރެނސްް ނަނބްރަު:

 (ހޯމަ) 2015 ޖަނަވަރީ 19 :ތާރީޚު

 

ވަނަ  84ގެ  )ޓކެސްް ނެގުމާބެހޭ އިދާރީ ޤާނޫނު ( 2010/3ޤާނޫނު ނަނބްަރު ކށޮްފައިވާ ޞްލާޙު މެދުވެރކިށޮް އި 14/2011މިއީ ޤާނޫނު ނަންބަރު 

 ވަނީ މެނުވީ، ޤާނޫނށަް ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަނގުައި ޙަވާލާދީފައި އެ އެހެން ގޮތަކަށް ބަޔާނކްށޮްފައިވާ ހާލަތެއްގައި އކެެވެ. ދށަުން ނެރެފައިވާ ރޫލިންގ މާއްދާގެ

ނގުައި ޙަވާލާދީފައި އެ ވަނީ އށަެވެ. އަދި ގަވާއިދށަް ޙަވާލާދީފައިވާ ތަނތްަ )ޤާނޫނު ޓެކްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރގީެ ފައިދާއިން ( 5/2011ނަނބްަރު  ޤާނޫނު

މި ޓެކްސް ދައްކާ ފަރތާތްކަުން  އށަެވެ. )ގަވާއިދު ޓކެްސް ނެގމުުގެ  ވިޔަފާރީގެ ފައިދާއިން( R-35/2011ކށޮްފައިވާ ގަވާއިދު ނަނބްަރު އޞިްލާޙު

  ރޫލިންގއށަް ތަބާވުމަށް ޤާނޫނީ ގޮތުން ލާޒމިކުުރެއެވެ.

  

  ތއަާރަފު 

ގއަި ތފަސުލީުކޮށދްފީައިވާނީ، ކުނފްނުިތަކުގެ ގރްޕޫއެގްައި ހިމެނޭ ކނުފްުނޏްަކުން، އެ ގްރޕޫްގައި ހމިެނޭ ރލޫިންގ މި.1

 މލަާތް ރިކޑޯުކރުނާެ ގޮތެވެ.ޓެކހުުގެ ބނޭުމަށް އެ މޢުާއހެެން ކުނފްނުޏްަކަށް ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރާ ހލާަތުގައި 

 

  ރލޫިންގ

އނަންަނިވި ޝރަޠުތުައް އހެެން މާއދްާއެއގްއަި އހެެން ގތޮކަަށް ބޔަާނކްށޮފްައި އޮތް ނމަަވސެް،  ގަވާއދިުގެ.2

ވނަަ  5އދަި  4، 3ފުރހިަމަވާ ހލާަތުގައި، މދުާ ބދަލަުކުރާ ފަރާތަށއާި މދުާ ބދަލަުކުރެވޭ ފަރާތަށް މި ރލޫިންގގެ 

 ޕެރެގްރފާް ރައދްވުާނެއެވެ.

ހމިެނޭ ކނުފްނުޏްަކުން، އެ ގްރޕޫްގައި ހމިނެޭ އހެނެް ކނުފްުނޏްަކަށް ކުނފްުނިތަކގުެ ގްރޕޫެއްގައި   (ހ)

ހަރުމދުލަެއް ބދަލަުކުރުން، އދަި އެ ދެ ކުނފްނުޏްަކީ ވސެް ދިވހެިރާއްޖޭގައި ޓކެސްް ދައްކަންޖހެޭ، ޤާނނޫގުެ 

 

 
 

 މލޯޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެނެއިު އތޮރޯޓިީ 
ެމާލެ، ދވިހެރިއާޖް  

 

  ދވިހެރިއާޖްެ ، 20379މާލެ މޯލޑްވިސްް އނިލްނަޑްް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީ، އމަނީީ މގަު، 
 www.mira.gov.mvވބެްސައިޓް: ،  info@mira.gov.mvއމީެއލިް: ،  6577 331 (960)ފެކްސް: ،  2261 332 (960)ޓލެެފނޯް: 
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ނޑައޅަައފިައިވާ "ޓކެސްް 7 ނި ދެ ކުނފްު ފްރީ ތރްޝެލޯޑްް" ހިއސްާކރުާ - ވނަަ މާއދްގާެ (ބ) ގއަި ކަ

  ވުން؛ އދަިކަމުގައި

ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރުމުގެ މޤުާބލިުގެ ގޮތުން، މދުާ ބދަލަުކުރާ ފަރތާށަް ނުވަތަ އެ ފަރާތުގެ ހިއސްދާާރުނންށަް   (ށ)

  ދޫކުރެވޭ އދަި/ނވުަތަ ބދަލަުކުރވެޭ ހިއސްާ ނޫން އހެެން މޤުާބލިެއް ނެތނު؛ް އދަި 

ބނޭނުްކުރނަީ، މދުާ ބދަލަުކުރުމާ ހަމައަށް އެ މދުާ ބދަލަުކުރާ މދުާ ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރެވޭ ފަރާތުން އެ   (ނ)

  ފަރާތުން ކރުމަނުދްޔިަ ވޔިފަާރި ކުރުމަށް ކަމުގއަވިުން.

  

ރައދްުވާ ހލާަތުގައި، މދުާ ބދަލަުކުރާ ފަރާތަށާއި މދުާ ބދަލަުކުރެވޭ ފަރާތަށް  ވަނަ ޕެރގެރްފާް 2ރލޫިންގގެ މި .3

 އެވެ.އަންނަނވިި ގތޮް އިޚްތޔިާރކުރުވެދިާނެ

ޓެކސްް ރިޓްން ޑއަނުް ވލެިއުގައި ވުނު ވަގުތު އެ މދުލަުގެ ބދަލަުކުރެމދުލަަކީ، އެ މދުާ ހަރުބދަލަުކުރެވުނު   (ހ)

  އދަި؛ ވިއްކލާެވުނު މދުލަެއް ކަމުގައި ބލެެވުން

ބދަލަުކުރެވުނު ގޅުިގެން ކޕެިޓލަް އލެަވަނސްް އނުކިުރެވޭނީ މދުާ ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރުމަށފްހަު އެ މދުލަާ   (ށ)

ފަރާތަށް ކަމގުއަިވުން، އދަި އެ ގޮތނުް ކޕެޓިލަް އލެަވަނސްް އުނިކުރވެނޭީ (މދުާ ބދަލަުކރުި ފަރާތނުް އެ 

މދުާ ބޭނުނކްރުމަުން ގެނދްޔިނަމަަ ކޕެިޓލަް އލެވަަނސްް އުނކިރުނާެ ބދީައނިް) އެ މދުާ ބނޭނުކްރުެވޭނެކަމށަް 

  އދަި؛ މއުދްތަށަް ކަމުގައިވނުް  އަނދްާޒާކޮށފްއަވިާ މުއދްަތނުް ބކާީ އޮތް

ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރުމަށފްހަު އެ މދުލަާ ގޅުގިެން ބލެެނސްނިްގ އލެަވނަސްް އުނކިރުވެނޭީ ނވުތަަ   (ނ)

ބލެެނސްިންގ ޗާޖް ހިނގާނީ (މދުާ ބދަލަުކުރި ފަރާތުން އެ މދުާ ބޭނުންކުރމަނުް ގެނދްޔިަނަމަ ބލެެނސްިންގ 

ލެނސްިންގ ޗާޖް ހިނގާނެ ބދީައިން) މދުާ ބދަލަުކުރެވުނު ފަރާތށަް އލެަވަނސްް އުނިކުރނާެ ނުވތަަ ބެ

  .ކަމުގައިވުން

 

އެއް ހަރުމދުލަަށްވުރެ ގިނަ ހަރުމދުާ ބދަލަުކުރާނަމަ މި ރލޫނިްގގެ ދަށުން އެ ހުރހިާ ހަރުމދުލަަކަށް ވެސް .4

 ނުކުރވެނޭެއެވެ. އދަި މި ގތޮނުް އިޚްތޔިރާކުރުާ ގޮތް ބދަލައެް އިޚްތޔިާރުކރުނަވްާނީ އެއްގތޮކެވެެ. 

  

އިޚްތޔިރާކުުރާ ހލާަތުގއަި އެ ކނަް މރީއާަށް އނަްގަނވްނާީ، އެ މުއމާލަާތް  ވނަަ ޕެރގެރްފާް 3މި ރލޫިންގގެ .5

ހިންގުމުގެ ކރުނިް، މދުާ ބދަލަުކުރާ ފަރާތއާި މދުާ ބދަލަުކުރެވޭ ފަރާތނުް ސޮއިކޮށް އަނގްާ ލޔިުމަކުންނެވެ. މި 

ރުކޮށފްއަވިާ ގޮތް ގަބލޫުކޮށް ރލޫިންގ ރައދްވުާނީ މދުާ ބދަލަުކުރާ ފަރާތއާި މދުާ ބދަލަުކުރެވޭ ފަރާތުން އިޚްތޔިާ

 ކޮމޝިަނަރ ޖނެެރލަް އެ ކނަް ލޔިުމުން އެނގްމުުންނެވެ.

  

 ޢމަލަުކުރަން ފެށުން

 .ފެށިގެންނެވެ ތރާީޚނުް  ނެރޭ ރލޫިނގް މި ފށަނާީ ޢަމލަުކުރަން ރލޫިންގއށަް  މި.6
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MALDIVES INLAND REVENUE AUTHORITY 
Malé, Republic of Maldives 

 

 
 

TAX RULING 
Business Profit Tax: Transfer of capital assets within a group of companies 

Reference No.:  TR-2015/B40 
Date of issue: Monday, 19 January 2015 

This ruling is issued pursuant to the authority granted under Section 84 of the Tax 
Administration Act (Law Number 3/2010) as amended by Law Number 14/2011. Unless 
otherwise stated, all references to the Act are to the Business Profit Tax Act (Law Number 
5/2011), and all references to the Regulation are to the Business Profit Tax Regulation 
(Regulation Number 2011/R-35) as amended. This ruling is legally binding. 

Introduction
1. This ruling explains the tax treatment of the transfer of capital assets within a group of 

companies. 

Ruling
2. Notwithstanding anything to the contrary in the Regulation, where the following 

conditions are met, the provisions of paragraphs 3, 4 and 5 of this ruling shall apply to 
the transferor and transferee: 
(a) There is a transfer of a capital asset between two companies that are within the 

charge to tax in the Maldives and share the tax-free threshold under section 7(e) of 
the Act; and 

(b) There is no consideration for the transfer other than the issue and/or transfer of 
shares to the transferor or its shareholders; and 

(c) The asset transferred is used by the transferee to carry on the same business as the 
transferor immediately before the transfer. 

3. Where paragraph  2 of this ruling applies, the transferor and the transferee may elect 
that:
(a) the asset transferred shall be treated as being sold for a sum equal to its tax 

written-down value immediately before the transfer; and 



6

 
 

 
 

(b) any capital allowance which arises after the date of transfer of the asset shall be 
allowed to the transferee over the remaining useful life of the asset, as would have 
been allowed if the transferor had continued to own the asset; and 

(c) any balancing allowance or balancing charge which arises after the date of transfer 
of the asset shall be allowed to, or imposed on, the transferee, as would have been 
allowed or imposed if the transferor had continued to own the asset. 

4. Where more than one capital asset is transferred, only one election may be made 
under this ruling with respect to all such assets, and such an election shall be 
irrevocable. 

5. An election under paragraph  3 of this ruling shall be made by notice signed by the 
transferee and transferor and submitted to MIRA before entering into the transaction. 
This ruling shall apply only where the Commissioner General has given written 
approval of the election to the transferor and transferee. 

Date of Effect 
6. This ruling shall have effect from its date of issue. 

This is the unofficial translation of the original ruling issued in Dhivehi. In the event of conflict 
between this translation and the Dhivehi version of this ruling, the latter shall prevail. Therefore, it is 
advised that both the Dhivehi version of this ruling and this translation be read concurrently.



ގެޒެޓުގެ އިޢުލާންްތަކާއި ދެންނެވުންތަކާއި އެންގެވުންތައް ހިލޭ ދުރަށް ފޮނުއްވާ ގަޑިތައް

އާދީއްތައިން ބުރާސްފަތި ދުވަހުގެ ނިޔަލަށް - ކޮންމެ ދުވަހަކު މެންދުރު 12:30 ން 1:00 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހުކުރު ދުވަސް -  ހެނދުނު 11:00 ން 11:30 އަށް ، ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް

ހޮނިހިރު ދުވަސް - ހަވީރު 3:30 ން 4:00 އަށް  

ހަފުތާގެ ކޮންމެ ރެއަކު 7:00 ން 7:45 އަށް

. . .your fr iend on air.


